
BUPATI MOJOKERTO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 
NOMOR 53 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 
KEPADA DESA BAGIAN BULAN JANUARI SAMPAI DENGAN J1JN1 

TAHUN ANGGARAN 2019 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MOJOKERTO, 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 ayat (3) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019, perlu menetapkan Peraturan Bupati ten tang 
Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
Kepada Desa Bagian Bulan Januari sampai dengan Juni 
Tahun Anggaran 2019; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur juncto Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah 
Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 
19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 



2 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang
Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
310); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 1 Tahun 
2011 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Mojokerto Tahun 2011 Nomor 1, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 1) sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 
Mojokerto Nomor 4 Tahun 2016 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Mojokerto Tahun 2016 Nomor 3); 



3 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 5 Tahun 
2011 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 
Kabupaten Mojokerto Tahun 2011 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 2) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 7 tahun 
2014 (Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 
2015 Nomor 1); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 6 Tahun 
2011 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 
Kabupaten Mojokerto Tahun 2011 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 2) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 5 tahun 
2016 (Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 
2016 Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Mojokerto Nomor 2); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 7 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Perizinan Tertentu (Lembaran 
Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2011 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 
4) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Mojokerto Nomor 9 Tahun 2017 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2017 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 
5); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 2 Tahun 
2012 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Mojokerto (Lembaran Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 
2012 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Mojokerto Nomor 1); 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Mojokerto Nomor 7 Tahun 
2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Mojokerto Tahun 2018 Nomor 7); 

17. Peraturan Bupati Nomor 77 Tahun 2018 tentang Sistem 
dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Mojokerto Tahun 2018 Nomor 80); 

18. Peraturan Bupati Nomor 82 Tahun 2018 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019 (Berita Daerah Kabupaten 
Mojokerto Tahun 2018 Nomor 78) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 13 Tahun 2019 
(Berita Daerah Kabupaten Mojokerto Tahun 2019 Nomor 
13); 



4 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN 
DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA 
BAGIAN BULAN JANUARI SAMPAI DENGAN JUNI TAHUN 
ANGGARAN 2019. 

Pasal 1 

Mengalokasikan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
Kepada Desa Bagian Bulan Januari sampai dengan Juni 
Tahun Anggaran 2019 sebesar Rp. 13.729.644.579,- (Tiga 
belas milyar tujuh ratus dua puluh sembilan juta enam ratus 
empat puluh empat ribu lima ratus tujuh puluh sembilan 
rupiah) dengan rincian sebagaimana tercantum dalam 
La.mpiran I dan La.mpiran II yang merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 2 

(1) Alokasi Bagian dari Hasil Pajak Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 berdasarkan sumber penerimaan 
Bagian dari Hasil Pajak Daerah, yang meliputi: 
a. Pajak Hotel; 
b. Pajak Restoran; 
c. Pajak Hiburan; 
d. Pajak Reklame; 
e. Pajak Penerangan Jalan; 
f. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan; 
g. Pajak Parkir; 
h. Pajak Air Tanah; 
i. Pajak Sarang Burung Walet; 
j. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan 

(PBB-P2); dan 
k. Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan; 

(2) Alokasi Bagian dari Hasil Retribusi Daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 1 berdasarkan sumber penerimaan 
Bagian dari Hasil Retribusi Daerah, yang melipu ti : 
a. Retribusi Pelayanan Kesehatan; 
b. Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan; 
c. Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda 

Penduduk dan Akta Catatan Sipil; 
d. Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum; 
e. Retribusi Pelayanan Pasar; 
f. Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor; 
g. Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran; 
h. Retribusi Penggantian Biaya Cetak Peta; 
i. Retribusi Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus; 
j. Retribusi Pelayanan Tera/Tera ulang; 
k. Retribusi Pelayanan Pendidikan; 
1. Retribusi Pengendalian Menara Telekomunikasi 
m. Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah; 
n. Retribusi Pasar Grosir dan/atau Pertokoan; 
o. Retribusi Terminal; 



5 

p. Retribusi Tempat Khusus Parkir; 
q. Retribusi Tempat Penginapan/ Pesanggrahan/ Villa; 
r. Retribusi Rumah Potong Hewan; 
s. Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga; 
t. Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah; 
u. Retribusi lzin Mendirikan Bangunan; 
v. Retribusi Izin Tempat Penjualan Minuman Beralkohol; 
w. Retribusi Izin Trayek; 
x. Retribusi Izin Usaha Perikanan; dan 
y. Retribusi Perpanjangan Izin Mempekerjakan Tenaga 

Kerja Asing. 

Pasal 3 

( 1) Pengalokasian bagian dari hasil pajak dan retribusi 
daerah kepada Desa ditetapkan paling sedikit 10% 
(sepuluh perseratus) dari realisasi penerimaan hasil pajak 
dan retribusi daerah. 

(2) Pengalokasian bagian dari hasil pajak dan retribusi 
daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan 
berdasarkan ketentuan: 
a. 60% (enam puluh perseratus) dibagi secara merata 

kepada seluruh Desa; dan 
b. 40% (empat puluh perseratus) dibagi secara 

proposional realisasi penerimaan hasil pajak dan 
retribusi dari Desa masing-masing; 

(3) Besamya alokasi bagian dari hasil pajak dan retribusi 
daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a 
dilakukan Penghitungan sebagai berikut: 

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah x 60% 

Jumlah Desa se-Daerah 

(4) Besamya alokasi bagian dari hasil pajak dan retribusi 
daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b 
dilakukan penghitungan sebagai berikut: 

A 
- x 100% x Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah x 40% 
B 

Keterangan : 
A = Jumlah total realisasi penerimaan hasil pajak 

dan retribusi daerah yang diketahui potensi per 
Desa 

B = Jumlah total realisasi penerimaan hasil pajak 
dan retribusi daerah yang diketahui potensi 
seluruh Desa 



6 

(5) Bagian dari hasil pajak dan retribusi daerah yang menjadi 
bagian Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah 
jumlah dari alokasi bagian dari hasil pajak dan retribusi 
daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2). 

Pasal 4 

Segala biaya sebagai akibat ditetapkan Peraturan Bupati ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2019. 

Pasa15 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatan 
dalam Berita Daerah Kabupaten Mojokerto. 

Ditetapkan di Mojokerto 
pada tanggal .,11 ~uc;.M c:il!!_J 

WAKIL BUPATI MOJOKERTO, 

PUNGKASIADI 

Diundangkan di Mojokerto 
Pada tanggal ~I ~o~M ~ 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MOJOKERTO 

DERITA DAERAH KABUPATEN MOJOKERTO TAHUN 2019 NOMOR 53 



NO. 

1 
1 

2 

LAMPIRAN I : PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR 5"J TAHUN 2019 

TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

DAERAH KEPADA DESA BAGIAN BULAN JANUARI SAMPAI DENGAN JUNI 

TAHUN ANGGARAN 2019 

DAFTAR ALOKASI BAGIAN DARI BASIL PAJAK DAERAB KEPADA DESA 
BAGIAN BULAN JANUARI SAMPAI DENGAN JUNI TAHUN ANGGARAN 2019 

REALISASI BASIL 
BAGIAN DARI BASIL 

DESA PENERIMAAN PAJAK 
PAJAK DAERAH NOMOR REKENING 

DAERAH 
(Rp .. ) DESA 

(Rp.) 
2 3 4 5 

KECAMATAN JATIREJO 
1 BAURENO 308,209,490 42,095,137 0162511971 
2 BLEBERAN 252,953,707 35,795,701 0162403605 
3 DINOVO 115,237,370 34,376,252 0162403885 
4 DUKUHNGARJO 6,241,048 30,016,399 0162403621 
5 GADING 17,667,853 30,473,472 0162403893 
6 GEBANGSARI 202,011,969 37,847,236 0162403702 
7 JATIREJO 1,826,640,087 102,832,361 0162403672 
8 JEMBUL 852,357 29,800,852 0162403729 
9 KARANGJERUK 69,313,306 32,539,290 0162403915 
10 KUMlTIR 502,095,259 49,850,568 0162403656 
11 LEBAKJABUNG 63,015,155 32,287,364 0162403648 
12 MANTING 23,955,791 30,724,989 0162403907 
13 MOJOGENENG 56,488,823 32,026,310 0162403737 
14 PADANGASRI 102,011,289 32,512,495 0162403664 
15 REJOSARI 19,910,630 30,563,183 0162403711 
16 SUMBERAGUNG 48,927,720 31,723,866 0162403699 
17 SUMBERJATI 8,107,690 30,091,065 0162403630 
18 SUMENGKO 36,552,834 31,228,871 0162403681 
19 TAWANGREJO 7,800,152 30,078,764 0162403940 

JUMLAH 3,667,992,530 706,864,175 
KECAMATAN GONDANG 

1 BAKALAN 71,133,728 32,612,107 0162401581 
2 BEGAGANLIMO 12,866,188 30,281,405 0162406302 
3 BENING 83,714,108 33,115,322 0162406370 
4 CENTONG 154,130,159 35,931,964 0162406396 
5 DILEM 1,689,692 29,834,345 0162406345 
6 GONDANG 58,211,688 32,095,225 0162406388 
7 GUMENG 18,697,975 0162406418 . ., .. . ,, . - • • ".~ .... ..,,. __ , ... --<'•\ • •.• L.,.._.. ~••·•·••••'""' .,,,, -•• ,_' ....... , •... ..., ... ,,_~,---....... "'-•'· •'♦••·---"·"····· ,,_n, ~--~-----· _., '"''· , .. _.30,514,676 ._..,.. . ... ...... , ................ ~-~ ..... -........ ~ ..... ~.•··~ ... -....... 
8 JATIDUKUH 1,151,324 29,812,810 0162406329 
9 KALIKATIR 262,978,236 40,285,887 0162401599 
10 KARANGKUTEN 77,026,168 32,847,804 0162401572 
11 KEBONTUNGGUL 66,410,865 32,423,192 0162544161 
12 KEMASANTANI 55,577,152 31,989,844 0162406353 
13 NGEMBAT 29,090,375 30,930,372 0162406311 
14 PADI 77,308,717 32,859,106 0162406361 
15 POHJEJER 82,795,723 33,078,586 0162406337 
16 PUGERAN 162,017,286 35,932,865 0162406426 
17 TAWAR 27,718,712 30,875,506 0162406434 
18 WONOPLOSO 21,473,533 30,625,699 0162406400 

JUMLAH 1,263,991,629 586,046,715 
3 KECAMATAN PACET 

1 BENDUNGANJATI 51,894,002 31,842,518 0162406523 
2 CANDIWATU 28,986,976 30,926,237 0162406485 
3 CEMBOR 68,452,055 32,504,840 0162406558 
4 CEPOKOLIMO 158,070,709 36,089,586 0162406566 
5 CLAKET 251,089,579 39,810,341 0162406477 
6 KEMBANGBELOR 58,935,366 32,124,172 0162406931 
7 KEMIRI 93,039,291 33,488,329 0162406469 
8 KESIMANTENGAH 63,324,640 32,299,743 0162406540 
9 KURIPANSARI 

----·- ···-·-···-· 
21,672,136 30,633,643 0162406591 

10 MOJOKEMBANG 22,220,018 30,655,558 0162406582 
11 NOGOSARI 29,761,261 30,957,208 0162406451 



2 

1 2 3 4 5 
12 PACET 535,428,740 51,183,907 0162401556 

13 PADUSAN 483,735,741 49,116,187 0162406922 

14 PANDANARUM 95,733,232 33,596,087 0162406515 

15 PETAK 260,473,733 40,185,707 0162401521 

16 SAJEN 93,957,393 33,525,053 0162406442 
17 SUMBERKEMBAR 62,356,776 32,261,029 0162406574 

18 TANJUNGKENONGO 98,010,169 33,687,164 0162406493 
19 WARUGUNUNG 356,186,981 44,014,237 0162406531 
20 WIYU 68,080,309 32.489.970 0162406507 

JUMLAH 2,901,409,107 711,391,516 
4 KECAMATAN TRAWAS 

1 BELIK 605,478,187 53,985,885 0162634640 
2 DUYUNG 249,312,904 39,739,274 0162507192 
3 JATIJEJER 442,344,100 47,460,521 0482070884 
4 KEDUNGUDI 39,766,705 31,357,426 0483000961 
5 KESIMAN 81,134,528 33,012,139 0162634500 
6 KETAPANRAME 2,032,576,128 111,069,803 0162634666 
7 PENANGGUNGAN 484,297,361 34,896,228 0162406639 
8 SELOLIMAN 87,788,333 33,278,291 0162634461 
9 SELOTAPAK 49,749,665 31,756,744 0162634488 
10 SUGENG 28,336,211 30,900,206 0483000979 
11 SUKOSARI 423,801,633 43,683,206 0482070949 
12 TAMIAJENG 158,864,748 36,121,347 0162634577 

--
13 TRAWAS 1,126,377,958 70,724,480 0162634496 

JUMLAH 5,809,828,461 597,985,550 
5 KECAMATAN NGORO 

1 BANDARASRI 32,011,993 31,047,237 0482042376 
2 CANDIHARJO 40,268,391 31,377,493 0482042252 
3 JASEM 7,941,952,096 61,898,887 0482042333 
4 KEMBANGSRI 204,872,781 37,961,669 0482042309 
5 KESEMEN 27,575,610 30,869,782 0482042287 
6 KUNJOROWESI 1,840,537,120 101,531,742 0482042341 
7 KUTOGIRANG 3,051,044,550 61,803,061 0482042236 
8 LOLAWANG 3,631,486,284 175,026,209 0482042244 
9 MANDUROMANGGUNGGAJAH 4,107,959,251 194,085,128 0482042261 
10 NGORO 4,006,577,297 190,029,849 0482042201 
11 PURWOJATI 111,557,151 34,229,044 0482042368 
12 SEDATI 256,488,498 40,026,297 0482042228 
13 SRIGADING 10,528,210 30,187,886 0482042317 
14 SUKOANYAR 566,138,401 52,412,294 0482042279 
15 TAMBAKREJO 10,962,322 30,205,250 0482042295 
16 TANJANGRONO 247,544,021 39,668,518 0482042210 
17 WATESNEGORO 355,867,906 44,001,474 0482042198 
18 WONOSARI 2,303,219,894 121,895,553 0482042350 
19 WOTANMASJEDONG 5,571,913,912 252.643.314 0482042325 

JUMLAH 34,318,505,688 1,560,900,687 
6 KECAMATAN PUNGGDIG 

1 BALONGMASIN 34,080,048 31,129,959 0482042082 
2 BANGUN 1,545,567,451 91,589,456 0482042058 
3 BANJARTANGGUL 87,533,424 33,268,094 0482042155 
4 CURAHMOJO 90,829,376 33,399,933 0482042163 
5 JABONTEGAL 20,910,039 30,603,159 0482042180 
6 JATILANGKUNG 126,553,671 34,828,904 0482042066 
7 KALIPURO 394,370,564 45,541,580 0482042023 
8 KEDUNGMUNGAL 50,160,187 31,773,165 0482042031 
9 KEMBANGRINGGIT 580,741,713 52,996,426 0482042007 
10 LEBAKSONO 7,994,934,209 51,313,410 0482042147 
11 MOJOREJO 322,601,618 42,670,822 0482042139 
12 NGRAME 576,579,919 45,619,837 0482042091 
13 PUNGGING 165,263,697 36,377,305 0482042121 
14 PURWOREJO 124,080,317 34,729,970 0482042074 
15 RANDUHARJO 222,264,893 38,657,353 0482042104 
16 SEKARGADUNG 230,313,678 38,979,305 0482042112 
17 TEMPURAN 200,470,323 37,785,570 0482042015 
18 TUNGGALPAGER 560,744,849 52,196,551 0482070850 
19 WATUKENONGO 174,876,507 36,761.818 0482042171 

JUMLAH 13,502,876,483 800,222,617 



3 

1 2 3 4 5 

7 KECAMATAN KUTOREJO 
1 GEDANGAN 12,373,760 30,261,708 0482041868 

2 JIYU 69,080,057 32,529,960 0482042678 

3 KALIGORO 196,724,565 37,635,740 0482042601 
4 KARANGASEM 24,616,026 30,751,399 0482042571 

5 KARANGDIYENG 41,689,509 31,434,338 0482042643 
6 KEPUHARUM 19,567,499 30,549,457 0162508911 
7 KEPUHPANDAK 134,842,142 34,744,537 0482041922 
8 KERTOSARI 58,401,587 32,102,821 0482041884 
9 KUTOREJO 57,500,810 32,066,790 0482041914 
10 PAYUNGREJO 35,402,528 31,182,859 0482041892 
11 PESANGGRAHAN 1,370,492,887 84,586,473 0482042660 
12 SAMPAN GAG UNG 564,185,643 52,334,183 0482042627 
13 SAWO 53,167,342 31,893,451 0482042562 
14 SIMBARINGIN 52,734,779 31,876,149 0482042597 
15 SINGOWANGI 52,274,944 31,857,755 0482042635 
16 WINDUREJO 60,452,070 32,184,840 0482042651 
17 WONODADI 19,762,038 30.557.239 0482042619 

JUMLAH 2,823,268,186 618,549,699 
8 KECAMATAN MOJOSARI 

1 AWANG-AWANG 444,949,433 47,564,735 0482042449 
2 BELAHANTENGAH 215,919,526 38,403,539 0482042481 
3 JOTANGAN 119,949,926 34,564,755 0483000987 
4 KEBONDALEM 118,828,889 34,519,913 0482042414 
5 KEDUNGGEMPOL 56,408,554 32,023,100 0482042422 
6 LEMINGGIR 59,272,107 32,137,642 0483002068 
7 MENANGGAL 516,132,174 49,376,440 0483102437 
8 MODOPURO 147,936,884 35,684,233 0482086365 
9 MOJOSULUR 128,013,056 34,887,280 0482072259 
10 NGIMBANGAN 285,188,436 41,174,295 0482086209 
11 PEKUKUHAN 196,135,154 37,612,164 0482042431 
12 RANDUBANGO 560,079,629 52,169,943 0483002050 
13 SEDURI 48,943,776,804 86,273,786 0482086187 
14 SUMBERTANGGUL 244,522,255 39.547.648 0483002041 

JUMLAH 52,037,112,827 595,939,473 
9 KECAMATAN DLANGGU 

1 DLANGGU 284,332,187 41,140,045 0162406868 
2 JRAMBE 106,070,604 34,009,582 0162406761 
3 KALEN 45,072,960 31,569,676 0162406736 
4 KEDUNGGEDE 140,624,898 35,391,753 0162406752 
5 KEDUNGLENGKONG 252,717,256 39,003,995 0162406876 
6 MOJOKARANG 40,386,542 31,382,219 0162406825 
7 NGEMBEH 78,914,658 32,923,344 0162406850 
8 POHKECIK 43,329,458 31,499,936 0162406809 
9 PUNGGUL 141,375,446 35,421,775 0162406817 
10 RANDUGENENGAN 50,716,019 31,795,398 0162406779 
11 SAMBILAWANG 59,694,260 32,154,528 0162406833 
12 SEGUNUNG 662,716,675 41,603,207 0162406841 
13 SUMBERKARANG 80,403,054 32,982,880 0162406744 
14 SUMBERSONO 198,410,683 37,703,185 0162406787 
15 TALOK 81,806,893 33,039,033 0162406884 
16 TUMAPEL 280,693,447 40.994.495 0162406795 

JUMLAH 2,547,265,040 562,615,051 
10 KECAllATAl'f BANGSAL 

1 BANGSAL 84,518,492 33,147,497 0162405241 
2 GAYAM 64,732,870 32,356,072 0162405152 
3 KEDUNGUNENG 28,326,202 30,899,806 0162540424 
4 KUTOPORONG 77,229,156 32,855,924 0162405101 
5 MEJOYO 40,039,135 31,368,323 0162507991 
6 MOJOTAMPING 67,463,533 32,465,299 0162405268 
7 NGASTEMI 246,383,948 39,622,115 0162405250 
8 NGROWO 327,511,057 38,325,996 0162508016 
9 PACING 118,228,499 34,495,897 0163011468 
10 PEKUWON 77,133,404 32,852,094 0162405233 
11 PETERONGAN 18,915,890 30,523,393 0163011492 
12 PULONITI 190,613,973 37,391,316 0162592777 ~-~--- -·-
13 SALEN 20,953,665 30.604.904 0162508008 



4 

1 2 3 4 5 
14 SIDOMULYO 51,654,460 31,832,936 0163011603 

15 SUMBERTEBU 293,148,949 41,284,224 0162405179 

16 SUMBERWONO 568,450,527 52,504,779 0163011981 

17 TINGGARBUNTUT 517,552 29.787,460 0163011590 
JUMLAH 2,275,821,312 592,318,035 

11 KECAMATAN PURI 
1 BALONGMOJO 438,657,667 43,838,683 0162403460 

2 BANJARAGUNG 755,352,386 59,980,853 0162403575 
3 BRAYUNG 188,507,091 37,307,041 0162403508 
4 KEBONAGUNG 71,975,770 32,645,788 0162403516 
5 KENANTEN 340,511,641 43,387,223 0162403567 
6 KETEMASDUNGUS 769,092,644 39,311,782 0162403541 
7 KINTELAN 121,524,354 34,627,732 0162403478 
8 MEDALI 17,631,077 30,472,001 0162403591 
9 MLATEN 360,393,171 44,182,484 0162403494 
10 PLOSOSARI 40,867,456 31,401,456 0162403583 
11 PURI 305,364,891 41,981,353 0162403524 
12 SUMBERGIRANG 101,710,534 33,835,179 0162403486 
13 SUMOLAWANG 109,676,653 34,153,824 0162403931 
14 TAMBAKAGUNG 217,056,565 38,449,020 0162403451 
15 TAMPUNGREJO 38,856,606 31,321,022 0162403559 
16 TANGUNAN 73,352,590 32.700.861 0162403532 

JUMLAH 3,950,531,096 609,596,302 
12 KECAMATAN TROWULAN 

1 BALONGWONO 42,799,064 31,478,720 0162403419 
2 BEJIJONG 78,693,430 32,914,495 0162403435 
3 BELOH 56,064,844 32,009,351 0162403346 
4 BICAK 67,228,203 32,455,886 0162403427 
5 DOMAS 243,048,152 39,488,684 0162403354 
6 JAMBUWOK 155,060,550 35,969,179 0162403371 
7 JATIPASAR 137,802,555 35,278,860 0162403389 
8 KEJAGAN 53,073,615 31,889,702 0162403401 
9 PAKIS 41,456,716 31,425,026 0162403923 
10 PANGGIH 51,438,735 31,824,307 0162403320 
11 SENTONOREJO 42,572,235 31,469,647 0162403338 
12 TAWANGSARI 43,515,524 31,507,378 0162403303 
13 TEMON 77,539,764 32,868,348 0162403443 
14 TROWULAN 240,211,575 39,375,220 0162403397 
15 WATESUMPAK 

---
192,246,184 37,456,605 0162403362 

16 WONOREJO 37,212,151 31,255,244 0162403311 
JUMLAH 1,559,963,297 538,666,652 

13 KECAMATAN SOOKO 
1 BLIMBINGSARI 24,994,666 30,766,544 0162403265 
2 BRANGKAL 184,925,843 37,163,791 0162401360 
3 GEMEKAN 861,939,222 40,750,392 0162403249 
4 JAMPIROGO 550,722,397 46,932,565 0162401351 
5 JAPAN 392,352,321 45,460,850 0162403273 
6 KARANGKEDAWANG 153,130,991 35,891,997 0162403257 
7 KEDUNGMALING 433,381,663 44,014,976 0162403281 
8 KLINTEREJO 44,228,647 31,535,903 0162401343 
9 MODONGAN 70,445,617 32,584,582 0162401408 
10 MOJORANU 45,010,748 31,567,187 0162401378 
11 NGINGASREMBYONG 535,053,807 51,168,910 0162401394 
12 SAMBIROTO 228,057,647 38,889,063 0162403231 
13 SOOKO 1,706,744,783 98,036,549 0162401335 
14 TEMPURAN 238,144,226 39,292,527 0162401386 
15 WRINGINREJO 49,184,457 31.734.136 0162403290 

JUMLAH 5,518,317,035 635,789,972 
14 KECAMATAN GEDEG 

1 BALONGSARI 36,532,002 31,228,038 0162402811 
2 BANDUNG 432,191,264 42,393,721 0162402781 
3 BATANKRAJAN 205,872,955 38,001,676 0162402820 
4 BERATWETAN 38,018,051 31,287,480 0162402790 
5 GEDEG 87,249,412 33,256,734 0162402854 
6 GEMBONGAN 57,047,606 32,048,662 0162402889 

r•--• 

7 GEMPOLKEREP 517,454,012 50,464,918 0162402871 
8 JERUKSEGER 89,486,014 33.346.198 0162402773 



5 

1 2 3 4 5 
9 KEMANTREN 115,114,415 34,371,334 0162402846 
10 NGARESKIDUL 205,506,995 37,902,830 0162402862 
11 PAGERJO 14,008,552 30,327,100 0162402803 
12 PAGERLUYUNG 65,375,211 32,381,766 0162402757 
13 SIDOHARJO 267,789,136 40,478,323 0162402838 
14 TERUSAN 104,666,113 33,953,402 0162402765 

JUMLAH 2,236,311, 738 501,442,182 
15 KECAMATAN KEMLAGI 

1 BERATKULON 15,864,098 30,401,321 0162403176 
2 BETRO 29,241,644 30,936,423 0162403061 
3 JAPANAN 160,632,275 36,192,048 0162403095 
4 KEDUNGSARI 87,968,637 33,285,503 0162403222 
5 KEMLAGI 84,649,944 33,152,755 0162403133 
6 MOJODADI 223,001,698 38,686,825 0162403168 
7 MOJODOWO 13,279,875 30,297,952 0162403796 
8 MOJOGEBANG 211,959,257 37,375,400 0162403125 
9 MOJOJAJAR 77,956,591 32,885,021 0162403184 
10 MOJOKUMPUL 171,284,790 36,618,149 0162403206 
11 MOJOKUSUMO 24,762,322 30,757,250 0162403141 
12 MOJOPILANG 20,203,852 30,574,912 0162403079 
13 MOJOREJO 79,285,964 32,938,196 0162403052 
14 MOJOSARIREJO 11,605,103 30,230,962 0162403117 
15 MOJOWATESREJO 10,799,861 30,198,752 0162403044 
16 MOJOWIRYO 630,705 29,791,986 0162403087 
17 MOJOWONO 4,458,147 29,945,083 0162403150 
18 PANDANKRAJAN 6,587,978 30,030,277 0162403192 
19 TANJUNGAN 140,154,188 35,372,925 0162403109 
20 WATESPROJO 25,372,905 30,781.674 0162403214 

JUMLAH 1,399,699,834 650,453,414 
16 KECAMATAN JETIS 

1 BANJARSARI 79,480,705 32,945,986 0162625454 
2 BENDUNG 357,015,667 44,047,384 0162598732 
3 CANGGU 410,491,204 46,186,406 0162625489 
4 JETIS 3,310,647,098 61,373,451 0162403001 
5 JOLOTUNDO 124,300,601 34,738,782 0162402943 
6 KUPANG 158,654,292 36,112,929 0162402978 
7 LAKARDOWO 190,102,350 37,370,851 0162597922 
8 MLIRIP 1,647,159,662 95,653,144 0162540530 
9 MOJOLEBAK 185,849,917 37,200,754 0162598619 
10 MOJOREJO 57,302,792 32,058,869 0162598724 
11 NGABAR 148,678,698 35,713,905 0162599500 
12 PARENGAN 328,880,435 42,921,975 0162598601 
13 PENOMPO 114,664,655 34,353,344 0822017916 
14 PERNING 531,405,436 51,022,975 0162402901 
15 SAWO 120,484,887 34,586,153 0162541714 
16 SIDOREJO 129,170,343 34,933,571 0162540475 

JUMLAH 7,894,288,742 691,220,479 
17 KECAMATAN DAWARBLANDONG 

1 BANGERAN 23,842,477 30,720,457 0162403761 
2 BANYULEGI 131,877,596 35,041,861 0162402692 
3 BRJ\YUBLANDONG 240,852,872 39,400,872 0162402749 
4 CENDORO 51,434,753 31,824,148 0162402722 
5 CINANDANG 153,678,342 35,913,891 0162402684 
6 DAWARBLANDONG 169,569,614 36,549,542 0162402617 
7 GUNUNGAN 98,092,661 33,690,464 0162407848 
8 GUNUNGSARI 146,379,413 35,621,934 0162402706 
9 JATIROWO 126,790,431 34,838,375 0162402625 
10 MADURESO 43,532,379 31,508,053 0162402714 
11 PUCUK 82,330,897 33,059,993 0162402731 
12 PULOREJO 118,577,061 34,509,840 0162402633 
13 RANDEGAN 71,513,092 32,627,281 0162402650 
14 SIMONGAGROK 78,670,098 32,913,561 0162402668 
15 SUMBERWULUH 106,960,684 34,045,185 0162402609 
16 SURU 8,579,950 30,109,955 0162402676 
17 TALUNBLANDONG 9,560,562 30,149,180 0162403834 
18 TEMUIRENG 69,461,070 32,545,200 0162402641 

JUMLAH 1,731,703,952 605,069,792 



6 

1 2 3 4 5 
18 KECAMATANMOJOANYAR 

1 GAYAMAN l ,053,_205,413 -- 62,817,035 0162405039 
2 GEBANGMALANG 171,367,218 36 621,446 0162405055 
3 JABON 408,986,507 -- 46,126,218 0162405071 
4 JUMENENG 9 1,282,87 6 33,418!073 0162405012 

~ -5 KEPUHANYAR 88,790 ,392 33!3 18,_373 0162405098 - ----
6 KWATU 86,941,438 33,244,415 0162405021 
7 KWEDENKEMBAR 19,781,851 30,558,032 0162405080 -- -- -8 LENGKONG 601,924,402 53,843,734 0162405063 -
9 NGARJO 163,298,201 36,298,686 0162407589 --
10 SADARTENGAH 101,562, 162 33,829,244 0162405047 
11 SUMBERJATI 26,333,842 30,820,111 0162404997 - -- -12 WUNUT 85,313,627 33,179 303 0162405004 

JUMLAH 2 898,787,929 464,074,670 
JUMLAH TOT AL 148,337,674,886 12,029,146,981 

WAKIL BUPATI MOJOKERTO, 



NO. 

1 
1 

2 

3 

LAMPIRAN II : PERATURAN BUPATI MOJOKERTO 

NOMOR 53 TAHUN 2019 

TENTANG PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

DAERAH KEPADA DESA BAGIAN BULAN JANUARI SAMPAI DENGAN JUNI 

TAHUN ANGGARAN 2019 

DAFTAR ALOKASI BAGIAN DARI BASIL RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA 
BAGIAN BULAN JANUARI SAMPAI DENGAN JUNI TAHUN ANGGARAN 2019 

REALISASI HASIL 
BAGIAN DARI HASIL 

PENERIMAAN NOMOR REKENING 
DESA 

RETRIBUSI DAERAH 
RETRIBUSI DAERAH DESA 

(Rp.) 
(Rp.) 

2 3 4 5 
KECAMATAN JATIREJO 

1 BAURENO 8,245,501 3,913,845 0162511971 

2 BLEBERAN 8,245,501 3,913,845 0162403605 
3 DINOYO 250,241,801 10,627,739 0162403885 

4 DUKUHNGARJO 8,245,501 3,913,845 0162403621 
5 GADING 10,395,501 3,999,845 0162403893 

6 GEBANGSARI 8,245,501 3,913,845 0162403702 
7 JATIREJO 8,245,501 3,913,845 0162403672 
8 JEMBUL 8,245,501 3,913,845 0162403729 
9 KARANG JERUK 8,245,501 3,913,845 0162403915 
10 KUMITIR 8,245,501 3,913,845 0162403656 
11 LEBAKJABUNG 8,245,501 3,913,845 0162403648 
12 MANTING 8,245,501 3,913,845 0162403907 
13 MOJOGENENG 8,245,501 3,913,845 0162403737 
14 PADANGASRI 8,245,501 3,913,845 0162403664 
15 REJOSARI 8,245,501 3,913,845 0162403711 
16 SUMBERAGUNG 8,245,501 3,913,845 0162403699 
17 SUMBERJATI 8,245,501 3,913,845 0162403630 

---· 
18 SUMENGKO 8,245,501 3,913,845 0162403681 
19 TAWANGREJO 8,245,501 3.913,845 0162403940 

JUMLAH 400,810,819 81,162,949 
KECAMATAN GONDANG 

1 BAKALAN 14,422,101 4,160,909 0162401581 
2 BEGAGANLIMO 10,244,501 3,993,805 0162406302 
3 BENING 8,245,501 3,913,845 0162406370 
4 CENTONG 9,057,751 3,946,335 0162406396 
5 DILEM 8,245,501 3,913,845 0162406345 
6 GONDANG 44,514,701 5,364,613 0162406388 
7 GUMENG 8,245,501 3,913,845 0162406418 
8 JATIDUKUH 8,370,501 3,918,845 0162406329 
9 KALIKATIR 8,245,501 3,913,845 0162401599 
10 KARANGKUTEN 27,015,001 4,664,625 0162401572 
11 KEBONTUNGGUL 8,245,501 3,913,845 0162544161 
12 KEMASAN TANI 8,245,501 3,913,845 0162406353 
13 NGEMBAT 8,245,501 3,913,845 0162406311 
14 PADI 8,245,501 3,913,845 0162406361 
15 POHJEJER 21,105,101 4,428,229 0162406337 
16 PUGERAN 50,238,201 5,593,553 0162406426 
17 TAWAR 13,000,501 4,104,045 0162406434 
18 WONOPLOSO 8,245,501 3,913,845 0162406400 

JUIILAH 272,177,868 75,399,564 
KECAMATAN PACET 

1 BENDUNGANJATI 8,245,501 3,913,845 0162406523 
2 CANDIWATU 8,245,501 3,913,845 0162406485 
3 CEMBOR 8,245,501 3,913,845 0162406558 
4 CEPOKOLIMO 8,355,501 3,918,245 0162406566 
5 CLAKET 8,245,501 3,913,845 0162406477 
6 KEMBANGBELOR 33,195,501 4,911,845 0162406931 
7 KEMIRI 8,245,501 3,913,845 0162406469 
8 KESIMANTENGAH 8,245,501 3,913,845 0162406540 
9 KURIPANSARI 8,245,501 3,913,845 0162406591 
10 MOJOKEMBANG 8,245,501 3,913,845 0162406582 
11 NOGOSARI 8,245,501 3.913.845 0162406451 



2 

1 2 3 4 5 
12 PACET 804,969,451 35,782,803 0162401556 

13 PADUSAN 2,697,213,801 111,472,577 0162406922 

14 PANDAN ARUM 22,289,001 4,475,585 0162406515 

15 PETAK 9,089,901 3,947,621 0162401521 

16 SAJEN 19,825,201 4,377,033 0162406442 

17 SUMBERKEMBAR 9,368,201 3,958,753 0162406574 

18 TANJUNG KENONGO 10,006,101 3,984,269 0162406493 

19 WARUGUNUNG 9,035,376 3,945,440 0162406531 
20 WIYU 8,578,001 3.927.145 0162406507 

JUMLAH 3,706,135,545 219,925,921 
4 KECAMATAN TRAWAS 

1 BELIK 8,245,501 3,913,845 0162634640 
2 DUYUNG 8,245,501 3,913,845 0162507192 
3 JATIJEJER 8,245,501 3,913,845 0482070884 
4 KEDUNGUDI 8,245,501 3,913,845 0483000961 
5 KESIMAN 9,766,901 3,974,701 0162634500 
6 KETAPANRAME 372,547,921 9,468,081 0162634666 
7 PENANGGUNGAN 8,245,501 3,913,845 0162406639 
8 SELOLIMAN 486,940,501 23,061,645 0162634461 
9 SELOTAPAK 8,245,501 3,913,845 0162634488 
10 SUGENG 8,245,501 3,913,845 0483000979 
11 SUKOSARI 8,245,501 3,913,845 0482070949 
12 TAMIAJENG 13,416,001 4,120,665 0162634577 
13 TRAWAS 42,976,301 5.303.077 0162634496 

JUMLAH 991,611,633 77,238,929 
5 KECAMATAN NGORO 

1 BANDARASRI 8,245,501 3,913,845 0482042376 
2 CANDIHARJO 10,030,501 3,985,245 0482042252 
3 JASEM 44,660,643 5,202,182 0482042333 
4 KEMBANGSRI 19,233,901 4,353,381 0482042309 
5 KESEMEN 8,245,501 3,913,845 0482042287 
6 KUNJOROWESI 8,245,501 3,913,845 0482042341 
7 KUTOGIRANG 99,722,010 5,000,598 0482042236 
8 LOLAWANG 266,423,301 13,613,497 0482042244 
9 MANDUROMANGGUNGGAJAH 67,131,901 6,269,301 0482042261 
10 NGORO 500,383,989 23,599,385 0482042201 
11 PURWOJATI 17,997,601 4,303,929 0482042368 
12 SEDATI 165,929,977 6,823,476 0482042228 
13 SRIGADING 8,245,501 3,913,845 0482042317 
14 SUKOANYAR 16,012,801 4,224,537 0482042279 
15 TAMBAKREJO 8,245,501 3,913,845 0482042295 
16 TANJANGRONO 11,007,701 4,024,333 0482042210 
17 WATESNEGORO 36,358,501 5,038,365 0482042198 
18 WONOSARI 18,840,801 4,337,657 0482042350 
19 WOTANMASJEDONG 12,995,501 4.103.845 0482042325 

JUMLAH 1,327,956,634 114,448,956 
6 KECAMATAN PUNGGING 

1 BALONGMASIN 11,245,501 4,033,845 0482042082 
2 BANGUN 9,872,701 3,978,933 0482042058 
3 BANJARTANGGUL 10,772,001 4,014,905 0482042155 
4 CURAHMOJO 8,245,501 3,913,845 0482042163 
5 JABONTEGAL 8,245,501 3,913,845 0482042180 
6 JATILANGKUNG 10,380,501 3,999,245 0482042066 
7 KALIPURO 41,863,381 5,258,561 0482042023 
8 KEDUNGMUNGAL 81,389,501 4,865,549 0482042031 
9 KEMBANGRINGGIT 37,114,251 4,837,504 0482042007 
10 LEBAKSONO 11,350,021 4,038,026 0482042147 
11 MOJOREJO 51,412,651 5,640,531 0482042139 
12 NGRAME 34,073,141 4,946,951 0482042091 
13 PUNGGING 55,571,701 5,806,893 0482042121 
14 PURWOREJO 8,245,501 3,913,845 0482042074 
15 RANDUHARJO 15,742,101 4,213,709 0482042104 
16 SEKARGADUNG 62,521,201 6,084,873 0482042112 
17 TEMPURAN 14,993,501 4,183,765 0482042015 
18 TUNGGALPAGER 3,342,097,201 137,164,644 0482070850 
19 W ATUKENONGO 30,162,801 4.790.537 0482042171 

JUMLAH 3,845,298,659 219,600,006 



3 

1 2 3 4 s 
7 KECAMATAN KUTOREJO 

1 GEDANGAN 8,735,501 3,933,445 0482041868 

2 JIYU 8,245,501 3,913,845 0482042678 

3 KALIGORO 8,245,501 3,913,845 0482042601 
4 KARANGASEM 8,245,501 3,913,845 0482042571 

5 KARANGDIYENG 8,407,501 3,920,325 0482042643 
6 KEPUHARUM 8,245,501 3,913,845 0162508911 
7 KEPUHPANDAK 8,245,501 3,913,845 0482041922 
8 KERTOSARI 8,245,501 3,913,845 0482041884 
9 KUTOREJO 82,855,007 6,898,226 0482041914 
10 PAYUNGREJO 8,245,501 3,913,845 0482041892 
11 PESANGGRAHAN 52,840,951 5,697,663 0482042660 
12 SAMPANGAGUNG 101,868,501 7,658,765 0482042627 
13 SAWO 8,245,501 3,913,845 0482042562 
14 SIMBARINGIN 8,810,001 3,936,425 0482042597 
15 SINGOWANGI 8,419,701 3,920,813 0482042635 
16 WINDUREJO 68,637,441 6,203,484 0482042651 
17 WONODADI 10,609,301 4,008,398 0482042619 

JUMLAH 417,147,913 77,488,304 
8 KECAMATAN MOJOSARI 

1 AWANG-AWANG 25,106,101 4,588,269 0482042449 
2 BELAHANTENGAH 10,299,301 3,995,997 0482042481 
3 JOTANGAN 45,825,501 5,417,045 0483000987 
4 KEBONDALEM 10,251,501 3,994,085 0482042414 
5 KEDUNGGEMPOL 8,245,501 3,913,845 0482042422 
6 LEMINGGIR 8,245,501 3,913,845 0483002068 
7 MENANGGAL 99,852,701 6,523,615 0483102437 
8 MODOPURO 24,315,001 4,556,625 0482086365 
9 MOJOSULUR 8,245,501 3,913,845 0482072259 
10 NGIMBANGAN 8,569,201 3,926,793 0482086209 
11 PEKUKUHAN 8,345,501 3,917,845 0482042431 
12 RANDUBANGO 47,017,501 5,270,181 0483002050 
13 SEDURI 893,227,501 36,124,577 0482086187 
14 SUMBERTANGGUL 89,924,801 5,553,810 0483002041 

JUMLAH 1,287,471,114 95,610,377 
9 KECAMATAN DLANGGU 

1 DLANGGU 147,390,501 6,729,655 0162406868 
2 JRAMBE 8,246,458 3,913,884 0162406761 
3 KALEN 9,110,501 3,948,445 0162406736 
4 KEDUNGGEDE 8,631,501 3,929,285 0162406752 
5 KEDUNGLENGKONG 8,245,501 3,913,845 0162406876 
6 MOJOKARANG 9,507,501 3,964,325 0162406825 
7 NGEMBEH 9,291,751 3,955,695 0162406850 
8 POHKECIK 8,245,501 3,913,845 0162406809 
9 PUNGGUL 9,208,501 3,952,365 0162406817 
10 RANDUGENENGAN 8,245,501 3,913,845 0162406779 
11 SAMBILAWANG 8,245,501 3,913,845 0162406833 
12 SEGUNUNG 8,985,001 3,943,425 0162406841 
13 SUMBERKARANG 8,864,501 3,938,605 0162406744 
14 SUMBERSONO 8,885,544 3,939,447 0162406787 
15 TALOK 8,245,501 3,913,845 0162406884 
16 TUMAPEL 111,350,701 8,038,053 0162406795 

JUMLAH 380,699,966 69,822,409 
10 KECAMATAN BANGSAL 

1 BANGSAL 22,931,021 4,501,266 0162405241 
2 GAYAM 8,245,501 3,913,845 0162405152 
3 KEDUNGUNENG 8,245,501 3,913,845 0162540424 
4 KUTOPORONG 8,245,501 3,913,845 0162405101 
5 MEJOYO 9,550,901 3,966,061 0162507991 
6 MOJOTAMPING 8,245,501 3,913,845 0162405268 
7 NGASTEMI 8,245,501 3,913,845 0162405250 
8 NGROWO 16,765,061 4,254,628 0162508016 
9 PACING 8,844,969 3,937,824 0163011468 
10 PEKUWON 8,745,501 3,933,845 0162405233 
11 PETERONGAN 8,245,501 3,913,845 0163011492 
12 PULONITI 43,135,001 5,309,425 0162592777 --------
13 SALEN 8,245,501 3,913,845 0162508008 



4 

1 2 3 4 5 

14 SIDOMULYO 8,245,501 3,913,845 0163011603 

15 SUMBERTEBU 42,343,701 5,277,773 0162405179 

16 SUMBERWONO 16,231,701 4,233,293 0163011981 

17 TINGGARBUNTUT 8,245,501 3,913,845 0163011590 

JUMLAH 242,757,365 70,638,720 
11 KECAMATAN PURI 

1 BALONGMOJO 59,720,701 5,972,853 0162403460 

2 BANJARAGUNG 286,040,281 15,025,637 0162403575 

3 BRAYUNG 32,498,701 4,883,973 0162403508 

4 KEBONAGUNG 9,364,501 3,958,605 0162403516 

5 KENANTEN 8,270,501 3,914,845 0162403567 

6 KETAMASDUNGUS 52,305,701 5,676,253 0162403541 

7 KINTELAN 8,561,501 3,926,485 0162403478 

8 MEDALI 21,045,501 4,425,845 0162403591 

9 MLATEN 16,995,501 4,263,845 0162403494 

10 PLOSOSARI 9,316,661 3,956,692 0162403583 

11 PURI 9,608,501 3,968,365 0162403524 

12 SUMBERGIRANG 24,601,901 4,568,101 0162403486 

13 SUMOLAWANG 16,618,101 4,248,749 0162403931 

14 TAMBAKAGUNG 22,910,501 4,500,445 0162403451 

15 TAMPUNGREJO 8,451,001 3,922,065 0162403559 

16 TANGUNAN 61,805,001 6,056,225 0162403532 
JUMLAH 648,114,556 83,268,983 

12 KECAMATAN TROWULAN 
1 BALONGWONO 8,701,001 3,932,065 0162403419 
2 BEJIJONG 32,162,701 4,870,533 0162403435 

3 BELOH 8,245,501 3,913,845 0162403346 
4 BICAK 8,245,501 3,913,845 0162403427 
5 DOMAS 55,723,001 5,234,127 0162403354 
6 JAMBUWOK 28,842,701 4,737,733 0162403371 
7 JATIPASAR 15,910,201 4,220,433 0162403389 
8 KEJAGAN 8,245,501 3,913,845 0162403401 
9 PAKIS 8,245,501 3,913,845 0162403923 
10 PANGGIH 8,245,501 3,913,845 0162403320 
11 SENTONOREJO 314,709,501 16,172,405 0162403338 
12 TAWANGSARI 46,103,501 5,428,165 0162403303 
13 TEMON 50,749,501 5,614,005 0162403443 
14 TROWULAN 140,753,001 9,214,145 0162403397 
15 WATESUMPAK 41,245,501 5,233,845 0162403362 
16 WONOREJO 8,245,501 3.913.845 0162403311 

JUMLAH 784,373,616 88,140,526 
13 KECAMATAN SOOKO 

1 BLIMBINGSARI 8,245,501 3,913,845 0162403265 
2 BRANGKAL 25,180,501 4,591,245 0162401360 
3 GEMEKAN 14,038,301 4,145,557 0162403249 
4 JAMPIROGO 19,172,001 4,350,905 0162401351 
5 JAPAN 134,245,801 8,953,857 0162403273 
6 KARANGKEDAWANG 8,245,501 3,913,845 0162403257 
7 KEDUNGMALING 235,886,301 13,019,477 0162403281 
8 KLINTEREJO 8,245,501 3,913,845 0162401343 
9 MODONGAN 9,583,601 3,967,369 0162401408 
10 MOJORANU 8,245,501 3,913,845 0162401378 
11 NGINGASREMBYONG 8,245,501 3,913,845 0162401394 
12 SAMBIROTO 10,590,601 4,007,649 0162403231 
13 SOOKO 1,392,272,401 8,935,215 0162401335 
14 TEMPURAN 48,687,901 5,531,541 0162401386 
15 WRINGINREJO 8,245,501 3,913,845 0162403290 

JUMLAH 1,939,130,415 80,985,885 
14 KECAMATAN GEDEG 

1 BALONGSARI 8,245,501 3,913,845 0162402811 
2 BANDUNG 9,158,501 3,950,365 0162402781 
3 BATANKRAJAN 8,245,501 3,913,845 0162402820 
4 BERATWETAN 8,245,501 3,913,845 0162402790 
5 GEDEG 33,503,001 4,924,145 0162402854 
6 GEMBONGAN 8,245,501 3,913,845 0162402889 
7 GEMPOLKEREP 35,241,501 4,993,685 0162402871 
8 JERUKSEGER 9,445,501 3,961,845 0162402773 



5 

1 2 3 4 5 
9 KEMANTREN 8,849,501 3,938,005 0162402846 
10 NGARESKIDUL 12,418,201 4,080,753 0162402862 
11 PAGERJO 8,482,501 3,923,325 0162402803 
12 PAGERLUYUNG 35,896,301 5,019,877 0162402757 
13 SIDOHARJO 36,163,101 4,993,340 0162402838 
14 TERUSAN 19,870,501 4.378.845 0162402765 

JUMLAH 242,010,614 59,819,565 
15 KECAllATAN KEMLAGI 

1 BERATKULON 8,695,501 3,931,845 0162403176 
2 BETRO 8,245,501 3,913,845 0162403061 
3 JAPANAN 12,677,501 4,091,125 0162403095 
4 KEDUNGSARI 17,445,901 4,281,861 0162403222 
5 KEMLAGI 49,409,401 5,560,401 0162403133 
6 MOJODADI 49,771,201 4,845,099 0162403168 
7 MOJODOWO 8,245,501 3,913,845 0162403796 
8 MOJOGEBANG 8,245,501 3,913,845 0162403125 
9 MOJOJAJAR 8,245,501 3,913,845 0162403184 
10 MOJOKUMPUL 8,844,101 3,937,789 0162403206 
11 MOJOKUSUMO 8,245,501 3,913,845 0162403141 
12 MOJOPILANG 8,245,501 3,913,845 0162403079 
13 MOJOREJO 8,245,501 3,913,845 0162403052 
14 MOJOSARIREJO 8,245,501 3,913,845 0162403117 
15 MOJOWATESREJO 8,245,501 3,913,845 0162403044 
16 MOJOWIRYO 8,245,501 3,913,845 0162403087 
17 MOJOWONO 8,245,501 3,913,845 0162403150 
18 PANDANKRAJAN 8,245,501 3,913,845 0162403192 
19 TANJUNGAN 160,968,001 10,022,745 0162403109 
20 WATESPROJO 8,245,501 3.913.845 0162403214 

JUMLAH 415,003,120 87,550,850 
16 KECAMATAN JETIS 

1 BANJARSARI 8,245,501 3,913,845 0162625454 
2 BENDUNG 8,245,501 3,913,845 0162598732 
3 CANGGU 52,684,601 5,691,409 0162625489 
4 JETIS 59,185,401 5,951,441 0162403001 
5 JOLOTUNDO 8,601,601 3,928,089 0162402943 
6 KUPANG 17,924,401 4,301,001 0162402978 
7 LAKARDOWO 17,389,701 4,279,613 0162597922 
8 MLIRIP 27,828,401 4,697,161 0162540530 
9 MOJOLEBAK 8,802,601 3,936,129 0162598619 
10 MOJOREJO 13,643,101 4,129,749 0162598724 
11 NGABAR 8,245,501 3,913,845 0162599500 
12 PARENGAN 15,069,701 4,186,813 0162598601 
13 PENOMPO 11,924,901 4,061,021 0822017916 

---
14 PERNING 28,127,401 4,709,121 0162402901 
15 SAWO 8,265,501 3,914,645 0162541714 
16 SIDOREJO 8,245,501 3,913.845 0162540475 

JUMLAH 302,429,316 69,441,572 
17 KECAMATAN DAWARBLANDONG 

1 BANGERAN 8,245,501 3,913,845 0162403761 
2 BANYULEGI 8,245,501 3,913,845 0162402692 
3 BRAYUBLANDONG B,245,501 3,913,845 0162402749 
4 CENDORO 8,245,501 3,913,845 0162402722 
5 CINANDANG 8,994,501 3,943,805 0162402684 
6 DAWARBLANDONG 31,906,501 4,860,285 0162402617 
7 GUNUNGAN 8,245,501 3,913,845 0162407848 
8 GUNUNGSARI 14,245,501 4,153,845 0162402706 
9 JATIROWO 8,245,501 3,913,845 0162402625 
10 MADURESO 129,974,901 5,537,351 0162402714 
11 PUCUK 8,951,501 3,942,085 0162402731 
12 PULOREJO 33,213,601 4,912,569 0162402633 
13 RANDEGAN 8,245,501 3,913,845 0162402650 
14 SIMONGAGROK 8,245,501 3,913,845 0162402668 
15 SUMBERWULUH 8,245,501 3,913,845 0162402609 
16 SURU 8,245,501 3,913,845 0162402676 
17 TALUNBLANDONG 8,245,501 3,913,845 0162403834 
18 TEMUIRENG 8,846,001 3.937.865 0162402641 

JUMLAH 326,833,018 74,340,100 



6 

1 2 3 4 5 
18 KECAMATAN MOJOANYAR 

1 GAYAMAN 43,858,301 5,338,357 ~240503~ -2 GEBANGMALANG 8,245,501 3,913,845 0162405055 - --·-3 JABON 106,809,201 7,856,39} 0162405071 -
4 JUMENENG 8,245,501 3,913,845 0162405012 ---5 KEPUHANYAR 15, 195,5.Ql__ 4,191,845 0162405098 ---- --6 KWATU 8,245,501 3,913&45 0162405021 - --7 KWEDENKEMBAR 8,245,501 ~ 13,845 0162405080 - -- - -8 LENGKONG 78,922,601 6,129,387 0162405063 
9 NGARJO 24,652,201 4,570,113 0162407589 ,_ - -- -10 SADARTENGAI-1 11,519,801 4,044,817 0162405047 - -
11 SUMBERJATI 8,245,50_1 3,913,845 0162404997 - - - --12 WUNUT 8,245,501 3 913,845 0162405004 

JUMLAH 330.430 612 55.613 982 
JUMLAH TOTAL 17,860,392, 783 1,700,497,598 

WAKIL BUPATI MOJOKERTO, 

PUNGKASIADI 


